

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CHUYÊN ĐỀ
Tuổi 18 tri ân thầy cô
Năm học 2021-2022

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Thiết thực chào mừng thành công Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Tiên Lãng lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2022-2027.

Nhằm tạo không khí gần gũi, thân thiện giữa giáo viên và học sinh, tạo ấn tượng tốt cho các em trước khi ra trường.

Giáo dục cho học sinh truyền thống tôn sư trọng đạo, tri ân thầy cô giáo đã giáo dục, rèn luyện trong các năm học tại Trung tâm.

Tư vấn, giới thiệu việc làm cho học sinh khối 12.

Chương trình phải được tổ chức thiết thực, hiệu quả, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho các em học sinh khối 12 trước khi tốt nghiệp.

2. Yêu cầu

Đoàn viên, thanh niên khối lớp 12 tham gia đầy đủ, thực hiện đúng thời gian quy định, chấp hành nội quy Trung tâm. Thực hiện nghiêm túc theo hướng dẫn của Ban tổ chức, mặc trang phục đúng quy định khi tham dự chuyên đề.

Giáo viên chủ nhiệm lớp 12 kết hợp với Ban tổ chức quản lý học sinh, quán triệt học sinh về ý thức tổ chức kỷ luật khi tham dự chuyên đề.

II. Thời gian, địa điểm tổ chức

1. Thời gian: ½ ngày từ 7h30' ngày 18 tháng 6 năm 2022 (thứ 7).

2. Địa điểm: Sân trường Trung tâm cơ sở I.

III. Nội dung chương trình:

1. Văn nghệ chào mừng,
2. Tuyên bố lí do giới thiệu đại biểu
3. Phát biểu của đại diện học sinh tri ân thầy cô
4. Phát biểu của đại diện Hội cha mẹ học sinh
5. Phát biểu của Ban Giám đốc Trung tâm
- 6 Văn nghệ

7. Đại diện học sinh tặng hoa và quà kỷ niệm Trung tâm
8. Đại diện học sinh tặng hoa các thầy cô dạy khối 12
9. Khen thưởng HS đạt thành tích xuất sắc trong học tập.
10. Tặng quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn tham dự kì thi THPT QG 2022
11. Tư vấn giới thiệu việc làm
12. Bế mạc

IV. Đại biểu:

- Đại biểu khách mời:
 - + Ban thường vụ huyện Đoàn Tiên Lãng
 - + Chi ủy, Ban giám đốc Trung tâm
 - + Tổ trưởng các tổ, chủ tịch công đoàn
 - + Đại diện hội cha mẹ học sinh
 - + Giáo viên giảng dạy khối 12
 - + Đại diện đơn vị giới thiệu việc làm
 - + Phóng viên Trung tâm Văn hóa , Thông tin và Thể thao huyện
- Đại biểu học sinh: Toàn bộ học sinh khối 12
- Trang phục
 - + Đại biểu khách mời: Nam áo trắng, thắt cà vạt, quần tối màu
Nữ: áo dài truyền thống
 - + Đại biểu học sinh: Nam: áo trắng, quần tối màu
Nữ : áo dài trắng, quần trắng

V. Tổ chức thực hiện

1. Đoàn Trung tâm

Xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức hoạt động; chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các chi đoàn thực hiện kế hoạch theo nội dung, hình thức, tiến độ thời gian.

Thành lập Ban tổ chức và chuẩn bị điều kiện cần thiết tổ chức buổi lễ. Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm khối 12 để chuẩn bị tổ chức tốt chương trình. Chỉ đạo các chi đoàn đảm nhiệm các phần việc, các tiết mục văn nghệ.

2. Chi đoàn

Triển khai kế hoạch về chi đoàn lớp đến từng đoàn viên, giáo dục cho ĐVTN ý nghĩa của chương trình lễ trưởng thành và tri ân.

Đảm bảo thực hiện nghiêm túc các phần việc do Đoàn Trung tâm phân công.

- Văn nghệ:

Chi đoàn 12A1: 3 tiết mục

Chi đoàn 12A2: 3 tiết mục

Chi đoàn 12A3: 01 tiết mục

Chi đoàn 12A4: 01 tiết mục

Nơi nhận:

- BTV HĐ
- Chi ủy, BGĐ
- Chi đoàn HS
- Lưu VPĐ

TM. BỘ CHI ĐOÀN TRUNG TÂM

BÌ THƯ



Lưu Thị Duyên